
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2019 N 81

Об отмене эпидемического периода по гриппу, острым респираторным 
вирусным инфекциям и действие карантинных мероприятий в части 

дошкольных образовательных учреждениях на территории 
Камышловского городского округа

На основании решения Штаба по координации взаимодействия служб и 
ведомств при проведении мероприятий по профилактике! гриппа и ОРВИ на 
территории Камышловского городского округа от 11.02.2019 года, в целях 
недопущения распространения гриппа и острых респираторных вирусных 
инфекций на территории Камышловского городского округа, администрация 
Камышловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить эпидемический период по гриппу, острым 

респираторным вирусным инфекциям и действие карантинных мероприятий в 
части дошкольных образовательных учреждениях на территории 
Камышловского городского округа.

2. Возобновить воспитательный процесс с 12 февраля 2019 года в 
следующих дошкольных образовательных учреждениях Камышловского 
городского округа:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития воспитанников Nol» Камышловского 
городского округа; \

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 12» Камышловского городского 
округа;

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 92» Камышловского городского округа

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений 
Камышловского городского округа:



обеспечить ежедневный контроль за проведением утренних фильтров по 
выявлению случаев заболеваний среди детей и персонала учреждений и 
своевременную изоляцию лиц с признаками заболевания.

не допускать в учреждения лиц, не привитых против гриппа, в том числе 
лиц по медицинским показаниям.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские 
известия» и на сайте Камышловского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Камышловского городского округа 
Соболеву А.А.

Глава
Камышловского городского округа А.В. Половников


